
UCHWAŁA NR VII/36/24 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2024 r. 
poz. 1465)  i art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2023r. 
poz. 70) uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy Książki : 

1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób sklasyfikowania 
w ewidencji gruntów i budynków – 1,35 zł od 1 m² powierzchni;  

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior 
i zbiorników sztucznych – 6,84 zł od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego 
przez organizacje pożytku publicznego – 0,66 zł od 1 m² powierzchni;  

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 
2015r. o rewitalizacji (Dz. U.2015 poz. 1777), i położonych na terenach, dla których miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową 
albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia 
wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie 
nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego – 4,51 zł od 1m2 powierzchni; 

2) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych – 1,19 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,  

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części 
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 33,00 zł od 1 m² powierzchni użytkowej; 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym – 15,92 zł od 1 m² powierzchni użytkowej; 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, 
zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń - 6,95 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej; 

e) od pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego 
przez organizacje pożytku publicznego – 7,00 zł od 1 m² powierzchni użytkowej   z zastrzeżeniem, że 
podatek od budynków inwentarskich, które służyły hodowli bydła i trzody chlewnej  oraz stodoły 
niezwiązane z prowadzeniem gospodarstwa rolnego lub działalnością gospodarczą - 5,10 zł od 1 m2 

powierzchni użytkowej;                                              

3) od budowli - 2%  ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3 i ust. 3-7.         

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc Uchwała  Nr LIV/432/23 Rady Gminy 
w Książkach  z dnia 17 października  2023 r. w sprawie określenia wysokości stawek  podatku od 
nieruchomości  (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2023 r., poz. 6381). 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym Województwa  Kujawsko- Pomorskiego  
i wchodzi w życie  od  1 stycznia  2025 r. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Mariusz Kesler 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 147A506B-36B3-4D45-99BB-C21A9ED949AA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr VII/36/24 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 24 października 2024 r. 

Z treści art. 5 ust.1  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych(Dz.U. z 2023r. 
poz. 70) wynika, że Rada Gminy określa wysokość  rocznych stawek  podatku od nieruchomości z tym, że 
nie mogą  one przekroczyć  górnych granic stawek kwotowych określonych w obwieszczeniu Ministra 
Finansów z dnia 25 lipca 2024r. (M.P. z 2024 r. poz. 716). Uchwała Rady Gminy oznacza rodzaje 
i przeznaczenie przedmiotów opodatkowania. Niniejsza uchwała określa również sposób i formy poboru 
wymienionego podatku, co jest zgodne z zapisami ustawowymi. 

Stawki obowiązujące w danym roku podatkowym powinny ulegać corocznie zmianie na następny rok 
podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie 
pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku 
poprzedniego i są zaokrąglone w górę do pełnych groszy. 

Biorąc pod uwagę powyższe, uchwałę uważa się za zasadną. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kesler  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 147A506B-36B3-4D45-99BB-C21A9ED949AA. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu VII/36/24 
Data dokumentu 2024-10-24 
Organ wydający Rada Gminy w Książkach 
Przedmiot regulacji w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 
Identyfikator dokumentu 147A506B-36B3-4D45-99BB-C21A9ED949AA 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1245809496 
Numer seryjny 77FDEBAAD4F58F53ECBF6D49B01AC50A27711DE8 
Osoba podpisująca Mariusz Jerzy Kesler 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 24.10.2024 08:42:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 147A506B-36B3-4D45-99BB-C21A9ED949AA. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/36/24 RADY GMINY W KSIĄŻKACH z dnia 24 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 2
	lit. e w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-10-24T06:42:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




